Ia juga berhasil menciptakan banyak teori ilmiah seperti metode ilmiah

eksperimental dalam mekanika, perbedaan gaya, massa, berat, jarak gravitasi, dan

energi potensial gravitasi. Salah satu karya Al Khazini yaitu Mizan al-Hikmah yang

diterjemahkan ke dalam bahasa Inggris yaitu Balance of Wisdom pada tahun 1121 M

atau 515 H. Buku tersebut membahas tentang konsep fisika seperti kesetimbangan

hidrostatik, pengaruh suhu terhadap massa jenis, teori tuas, dan salah satunya

berhubungan dengan gravitasi, khususnya bagian pusat gravitasi.

Setelah melakukan beberapa percobaan, Al Khazini merumuskan gaya

sejak lama tentang keseimbangan hidrostatik, struktur dan kegunaan, serta teori statis.

Keseimbangan dan tekanan hidrostatik. Ini adalah fungsi dasar dari skala tekanan

hidrostatik, yang mengklasifikasikan pola fluktuasi berdasarkan nomor skala. Edisi

buku ini diterbitkan di Hyderabad pada tahun 1359 H/1940 M. Buku ini terdiri dari

delapan artikel yang dibagi menjadi bab dan fasal. Buku tersebut juga berisi

ungkapan dari karya Euclides, Archimedes dan Menelaus. Buku ini merupakan

kelanjutan dari karya Tsabit bin Qurrah yang berjudul Mizan Ar-Rumi atau

Timbangan Romawi.